(GRU).

§ 1º Caracterizam o recurso como de origem não identificada:

[...]

VI - os recursos financeiros que não provenham das contas específicas de que tratam os arts. 8º e 9º desta 
Resolução;

 

De outra sorte, a irregularidade em questão é de R$ 1.152,82 (um mil, cento e cinquenta e dois reais e 
oitenta e dois centavos), o que representa apenas 0,059% das despesas totais de campanha (R$ 
1.952.912,09), permitindo a aplicação dos princípios da razoabilidade e da proporcionalidade, visto que 
corresponde a porcentagem inferior ao limite mínimo de 10% fixado por esta egrégia Corte, cabendo apenas

[...]

Procuradoria Regional Eleitoral, voto no sentido de se APROVAR COM RESSALVAS as contas 
prestadas relativas às eleições de 2022 apresentadas por DELTAN MARTINAZZO DALLAGNOL, 
candidato ao cargo de Deputado Federal pelo PODEMOS, com determinação de restituição da quantia de 
R$ 1.152,82 (um mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos) ao Tesouro Nacional, na 
forma da fundamentação.

Após o trânsito em julgado, intime-se o candidato a comprovar nos autos o recolhimento dos valores ao 
Tesouro Nacional, na forma do art. 32, § 2º, da Res. TSE 23.607/19, sob pena de encaminhamento dos autos